Joannes Summorippa Judex.

Qulielmus Servideus Judex.

Daniel de Boccafolo Judex. n

Non erano adunque passati che due lustri dalla dipartita terrena

del famoso Ingegno, che Pietro fu eletto dal podestà di Verona in

suo Vicario. Da tale elezione deesi anche conchiudere, che egli avea

fama di uomo probo ed era giurisperito
;
perchè il capitolo secondo
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del primo libro degli Statuti veronesi, che portano il nome di Can

Grande , ed erano la legge de' nostri padri a que' dì, comincia : —
Statuimus ed ordinamus quod Dominus Potestas toto tempore sui re-

giminis suis expensis tenere debeat ad servicium Communis Veronse

unum virum probum juris peritum prò suo delegato in civilibus ad

jura reddenda, cujus officium durare debeat per unum annum.

Questa notizia, conservataci dal Torresani, che Pietro abbia tenuto

in Verona la magistratura di Vicario del suo Podestà ventinove anni

prima di quello che fin qua comunemente sapeasi, riceve conferma-

zione dalla copia d' un atto consigliare dello stesso anno 1332 , la

quale sta pur nella Biblioteca Comunale e '1 carattere è del medesimo

secolo XIV. L'atto con qualche lacuna di parola, che al fatto nostro

non importa, dice :

u Quibus vestimentis et ornativis uti debeant mulieres (1) et a

quibus abstinere, et pena contrafacientium.

u In Christi nomine. Die Jovis 15 Aprilis super salis Consilii Co-

munis Veronse, prsesentibus sapientibus viris d. Corado de Imola Ju-

dice Malaficiorum Comunis Veronse, Petro de Tacolis de Regio Judice

Comunis, Notarlo quondam d. Dionisii de s. Firmo majori, ac s. Ni-

colao de Favanigra de s. Stefano testibus et aliis.

u In Consiglio generali Comunis Veronse ad sonura campane coram

sapienti viro di Petro de Aligeriis de Florentia Jadice, Generali Vi-

cario nobilis et potentis viri di Guibonis de Corigia Potestatis Ve-

ronse, et de ipsius d. Potestatis mandato, congregato, more solito prse-

scripto
,
per ipsum d. Vicarium , a sapientibus videlicet agendura et

procedendum super infrascripto statuto, seu reformatione, ibidem lecto

et vulgarizato per me Joannem Favantiam Notarium , cujus tenor

talis est«

a In Christi nomine. Cura provisum sit per certos sapientes quod

fieri ed infirmar! debeant in presenti Consilio majori Comunis Veronse

quod infrascriptum statutum precise et inviolabiliter observari de-

beat...., cujus tenor talis est. •

« Ut inanis gloria mulierum opprimatur , et vestium ipsarum ces-

set eumptuosum et inutile decus, ac...., sacratissima lege sancimus ut

(1) Il Biancolinì pubblicò {Cronica della città dì Verona descritta da Pier

Zagata voi. I della II parte pag. 337-345) le leggi assai più curiose e lunghe

che i nostri padri fecero di poi contro il lusso, ed il Senato veneto approvò ai

5 di agosto del 1565. Esse hanno il titolo : — Parte presa nell'anno 1565 so-

pra le immoderate pompe della città di Verona, al del vestire, conviti e visite

d'impajolate, come ancora delle esequie. -.^
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omnes femine , cujuscumque conditioDis et status sint , et habìtantes

in civitate et districtus Veronsc , utantur vestibus simplicibus absquo

ornamentis auri vel argenti, luargaritarum aut lapidum pretioBorum,

et absque frixiaturis auri vel argenti possint autetn portare cingulum

valoris sexdecim librarum, et non ultra utantur in capite tregatoriis

(idest trecatoriis aut tricatoriis : vide trezza, trica, irida, tricere in

Glossario Carlo Du Fresne) sete solete {di seta schietta), non cuin

auro vel argento decoratis, nec cura margiritis seu lapidibus precio-

8Ì8. Coronam aliquam vel girlandain de margaritis auro vel argento,

vel aliis lapidibus praiciosis non deferant. Et mulier quse contrafe-

cerit puniatur prò quoque vice in quinquaginta libr. denariorum, et

maritus teneatur solvere condenationem prò uxoro de dote ejus et si

non habeat dotem, nec bona extra dotem, de suo proprio solverò te.

neatur , ipsa stante et habitante cum viro. Et prò non uxoratis te-

neantur ipso mulieres et hi etiam cum quibus.... et quod dominus

Potestas teneatur solicito sepe et sepius omni mense facere cercari

per civitatem Veron» per unum ex railitibus et reducere in] scriptis

contrafacientes et eas punire, ut supra, vinculo sacramenti: et quod

nullus sartor neque aliqua alia persona deinceps audeat vel prsosumal

aliqua vestimenta facere centra dictum statutum, pena decem librarum

prò quolibet et qualibet veste. Et quod nullus etiam aurifex ncque

alia persona audeat vel prsesumat adornare aliqua vestimenta mulie-

rem centra statum proìdictum sub eadem pena. Et quilibet sui accu-

sator et habeat medietatem banni. Et priedicta vendicent sibi locum in

praìteritis prrcsentibus et futuris in contrario loquente non obstante.

u Super quo quidem statuto, et his quoì continentur in co petit et

regit sapiens vir d. Petrus de Aligeriis , Judex
,
generalis Vicarius

nobilis et potentis viri prsefati d. Potestati a vobis sapientibus prae-

sentis Consilii salubre consilium dicto d. Potestati, et sibi cxiberi de-